ALTEP.AD/_ LEI W? 1599/71
2192

Prefeitura da Estância de São José dos Campos , "'
- - -- - - . (.,.J • I

-~ .t: al -k Esta_d_o_d~o_P_aulo

l:m de de 19

' ----- - - --- .. --·

A Câmara Uunicipal de são José dos Campos aprova
e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1~ - Fica a Prefeitura da Estância de São
JoséJos Campos autorizada a alienar por doação à Ford do Brasi l S/A
o terreno referido no artigo 1º da lei municipal número 601, de 08
de abril de 1959 , independente da instalação de sua fábrica no Muni

( . C1p10 o
Artigo 2º - A doação a que se fefere o artigo an

terior somente será efetivada mediante a prévia doação pela Ford do
Brasil S/A, ao municÍpio , das seguintes faixas de terras : 645 ( seis
centos e quarenta e cinc~metros de comprimento por 20 (vinte) me
tros de largura ao longo da testada do mesmo terreno , para os tri -
lhos da Estrada de Ferro Central do Brasil •• o (vetado) .

Artigo 3º - Fica a Fazenda ~funicipal autorizada
a receber da Ford do Brasil S/A, para a abertura da via pÚblica me~
cionada no artigo anterior , a importância de ~$104o360 , 80 (cento e
quatro mil , trezentos e sessenta cruzeiros novos e oitenta centavo~

( A

a t1tulo de reembolso pelas obras de cortes , terraplanagem , aterro ,
guias , mão de obra para assentamentos das guias , drenagem , valeta -
de proteção, sargetas e estabilização do leito carroçável.

, . ...
Paragrafo 1º - A importancia a que alude este a~

tigo deverá ser recolhida à Fazenda ~funicipal no ato da assina tura
do respectivo instrumento de doação .

Parágrafo 2º - Ocorrendo o ingresso mencionado -
no parágrafo anterior , a Prefeitura promoverá concorrência pÚblica
para imediata execução das obras discriminadas no artigo 3º desta
lei o

(cont . )

I. O · 0003 . I OCO - 8/t Q

Prefeitura da Estância de São_ José dos Campos
Estado de São Paulo

Em de d'e 19

fls . 2
lei 1513/69

Artigo 4º - Revoga-se a lei nÚmero 601 , de 08 de -

abril de 1959, dêste munic{pio e demais disposiçÕes em contrário .

Artigo 5! - Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura

de setembro de 1969 .

dos Campos , 5 -

eloso

Registrada e publicada no Depart~tento de Neg~cios
Internos , aos cinco dias do mês de setembro de mil novecentos e -
sessenta e nove .

DNT

I O. - 0003 . 1.000 . 81(9

j

319i

L

'
l , ., 1 .... .

~ 'Y ... n . •
..., L

.
'

..
u"' t .. j .. "• tr;_ , ( ... .Av:; r! 1 i .... 1 3 J

• r

~ ' ~ LJ • • .. u• """'
.....

___ .....;<;o... • •••• ,.

'
• .J l. • I~ p '.lO )-,r ,..,

- .l '\i 1 f ·~ (•. f .. i· I , t ~r (

;
,

ltC"''l . r-."' ' c • ... . ' ' ... '
..! •

~-..

• I

l i t..i 1 "f,

l • L :•1 1~
.

,. UI ..., • '
,,

tu r :-o r fila ..À I:; i .. 0)( fi)'l/(; .-

,o

, I .. T

ALTERAÇOES OCORRIDAS NA L E I N9 1513 / 69,

1) Alterada através da Lei n9 1.599/71.